

30.august 2023

ARBEJDSGRUPPE

UNDER NORDRUP FARENDLØSE LOKALRÅD & ØRSLEV
LANDSBYLAUG

Aftale om Arbejdsgruppe under Nordrup Farendløse Lokalråd og Ørslev Landsbylaug.

Navn:

'Arbejdsgruppe – Vedvarende Energi' – Nordrup, Farendløse, Mulstrup, Tvindelstrup, Ørslev og Havbyrd'.

Formål:

A. At udføre opgaver for Nordrup Farendløse Lokalråd (herefter Lokalråd) og Ørslev Landsbylaug (herefter Landsbylaug) vedrørende vedvarende energi i lokalområdet. Herunder opgaver der stiller Lokalrådet og Landsbylauget i stand til, med faglige og evidensbaserede argumenter, at foretage en kritisk vurdering og stillingtagen til BioCirc's ansøgning til projektet Ringsted Go Green (Både solceller, Vindmøller og Industriklynge (Biogas, Power to X mm.)) overfor Ringsted kommune og Ringsted Byråd – dette i lyset af den store lokale modstand mod projektet.

B. At udføre opgaver for Lokalrådet og Landsbylauget der forbereder oprettelsen af en Vedvarende Energi forening for lokalområdet Mulstrup, Nordrup, Farendløse, Tvindelstrup, Ørslev og Havbyrd (Herunder formalia), i det tilfælde det bliver nødvendigt. Den vedvarende energi forening skal have til formål:

1. at minimere projektet (med udgangspunkt i projektets negative konsekvenser for miljø, natur og lokalsamfund) og påvirke placeringen, ved at indgå i forhandling med Ringsted kommune, Projektudvikler og lokalområdet.
2. at kunne varetage forhandlinger om opnåelse af den bedst mulige kompensation for hele lokalområdet (Alle de nævnte områder).

Den vedvarende energi forening oprettes kun i det tilfælde, at Ringsted kommune vælger at gå videre med Ringsted Go Green projektet.

Vedtægter til en Vedvarende energi forening skal godkendes af Lokalrådet og Landsbylauget inden stiftelse af foreningen.

Den Vedvarende Energiforeningen kan invitere og inddrage andre områder i Ringsted Kommune - områder, som er eller kan blive aktuelle i projektet.

Generelt: Nordrup Farendløse Lokalråd og Ørslev Landsbylaug anbefaler at arbejdsgruppen og den Vedvarende Energiforening (såfremt den stiftes) inddrage professionel hjælp i det, Ringsted Go Green er et meget komplekse projekt.

Sammensætning:

Arbejdsgruppen består af 12 personer:

Der udpeges 3 medlemmer til arbejdsgruppen af Nordrup Farendløse Lokalråd.

Der udpeges 3 medlemmer til arbejdsgruppen af Ørslev Landsbylaug.

Der udpeges 2 medlemmer fra Havbyrd.

De 8 medlemmer godkendes af Nordrup Farendløse Lokalråd og Ørslev Landsbylaug.

Der vælges 4 kandidater, ved indkaldelse til et møde med titlen: 'Stiftelse af arbejdsgruppe' for Lokalrådet og Landsbylauget. De opstillede kandidater vælges på demokratisk vis ved fremmøde og afgivelse af stemmer.

Kandidater kan opstille såfremt de har folkeregisteradresse og bopæl i Nordrup Farendløse Sogn, Ørslev Sogn eller i Havbyrd.

Det er en forudsætning for at kunne sidde i arbejdsgruppen at kandidaten ikke er medlem af VE-Midtsjællands bestyrelse. Dette for at undgå dobbeltrolle.

Reference:

Arbejdsgruppen referer til Nordrup Farendløse Lokalråd og Ørslev Landsbylaug og opgaver stilles af alene af Lokalrådet og Landsbylauget.

Dette sker gennem Lokalrådets og Landsbylauget fælles styregruppe.

Styregruppens medlemmer tæller Formand og Næstformand fra henholdsvis Nordrup Farendløse Lokalråd og Ørslev Landsbylaug.

Beføjelser:

Arbejdsgruppen har lov til at undersøge, forfatte forslag til Lokalrådet og Landsbylauget og agerer i øvrigt på Lokalrådets og Landsbylauget vegne, ved forudgående aftale herom. Det er (udelukkende) Lokalrådet og Landsbylauget der har samarbejdet og kontakten med Landsbyforum, samt kommunen vedr. potentielle Vedvarende Energi-projekter. Det er alene Lokalrådet og Landsbylauget der er beslutningsdygtige i alle henseender.

Opgaver:

1. at afdække lokalområdets holdning til vedvarende energi i lokalområdet (Mulstrup, Nordrup, Farendløse, Tvindelstrup, Ørslev & Havbyrd). Herunder det stillede projektforslag fra BioCirc: Ringsted Go Green

Afdækning af holdning mht. størrelse, placering, type af vedvarende energikilde.

2. at afdække lokalområdets krav til compensation og ejerskab, såfremt et vedvarende energiprojekt besluttes.
3. at undersøge alternativ placering, størrelse, valg af vedvarende energikilde i lokalområdet ud fra den i opgave 1. fremkomne konklusion af afdækningen i lokalområdet.
4. at udfærdige forslag til vedtægter til en evt. fremtidig Vedvarende Energiforening i lokalområdet

Herunder også at undersøge lovgivning og formalia omkring stiftelse af en vedvarende energiforening.

Stiftelse af Vedvarende Energi forening:

Såfremt det måtte blive nødvendigt med stiftelse af en egentlig forening, vil arbejdsgruppens medlemmer blive indsat og konstitueret som bestyrelse med de af arbejdsgruppen udarbejdede og af Lokalrådet og Landsbylauget godkendte vedtægter.

For at Lokalrådet og Landsbylauget fortsat skal kunne bakke op om foreningen, skal et tæt samarbejde mellem foreningen, Lokalråd og Landsbylaug opretholdes.

PÅ VEGNE AF NORDRUP FARENDLØSE LOKALRÅD OG ØRSLEV LANDSBYLAUG

METTE LUND & KJELD LAUGE KAMPP RASMUSSEN